
105                                                                                                 22.01.2024 

Об изъятии земельных участков и объектов недвижимого имущества 
расположенных на них для муниципальных нужд 

Рассмотрев ходатайство МКУ «Управление капитального 

строительства», руководствуясь статьей 279 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, принятым решением Думы г. Пятигорска от 31.05.2008 

№ 5-26 ГД, документацией по планировке территории размещения линейного 

объекта «Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы 

Предгорного района и города Лермонтова», утвержденной постановлением 

администрации города Пятигорска от 21.02.2022 № 477 (в редакции 

постановления администрации города Пятигорска от 10.01.2024 № 07), для 

обеспечения муниципальных нужд, связанных с реконструкцией 

автомобильной дороги местного значения, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Изъять для муниципальных нужд части земельных участков согласно 

приложению. 

2. Изъять для муниципальных нужд объекты недвижимого имущества -

нежилые здания с кадастровыми номерами 26:33:120101:140 и 

26:33:050429:105. 



3. МУ «Управление имущественных отношений администрации города 

Пятигорска» в течении 10 дней со дня принятия настоящего постановления 

направить его копию: 

3.1. правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в пунктах 

1 и 2 настоящего постановления; 

3.2 Управлению Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Ставропольскому краю.  

4. МКУ «Информационно-аналитический центр» в установленном 

порядке в течении 10 дней со дня принятия настоящего постановления 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования города-курорта Пятигорска. 

 

 

5. МКУ «Управление капитального строительство» представить в 

уполномоченный орган расчеты по размеру возмещения затрат, изымаемых 

для муниципальных нужд земельным участкам и объектам капитального 

строительства. 

6. Срок действия настоящего постановления составляет три года. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Светлану 

Анатольевну Марченко. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


